## SUMMARY

Translator of Juvenal's text is faced with three problems. First, he or she cannot capture the onomatopoeias, alliterations and other sound effects of the text; second, modern sense of humour has been spoiled if compared to antique one; and last, Juvenal uses numerous allusions to cultural and political life of his own time which tell the modern reader as much as the above title tells someone who is not familiar with the Slovenian literature.

First two problems cannot be helped but the last one has two possible solutions: accurate translation accompanied by a large explication, or translation *de sensu* explaining all proper names and destroying the wit. Neither first nor second method is entirely satisfying and the final answer is once again the Aristotelian μεσότης.

The article is followed by the Slovenian translation of Juvenal's Satire VII.

Matej Hriberšek  
Filozofska fakulteta  
Ljubljana

**UTRINEK IZ SLOVENSKE KNJIŽEVNOSTI :**  
**JOSIP JURČIČ : DESETI BRAT**  
**( 5. poglavje - KRJAVLJEVA ZGODBA )**

**QUOMODO LALEMUS DIABOLUM IPSUM DISSECUERIT**

Homo, qui haec verba locutus est, Lalemus, vir tanta iucunditate esse nobis videtur, ut eum diligentius describamus et cum eo particulam novam ineamus. Aiunt incolae vici, qui Obrhek nuncupatur - at iis etiam pueris haec gesta sunt - neminem nisi fratrem decimum Martinum Portentosum miraculum maius existimatum esse quam Lalemum.

Qui erat vir plus sexaginta annorum, mediocriter excelsus, corpore non parvo, genis turgidis, fronte resupina, miro modo perversis oculis spectans.

\*\*\*

Nescimus, ubi avus noster Lalemus natus sit, ubi quomodoque pastor serviverit atque sodalitati iuvenum interfuerit, ubi et qui parentes eius fuerint.

\*\*\*

Sed quoquo modo adulescentia Lalemi aestimetur, tamen hoc nobis satis constat eum ante decem annos pinum cecidisse, primam trabem casae, quam Lalemus in agro familiae Obrščak inculto iuxta silvam sua manu sibi construxit; quae hodie quoque stat, etsi eam in potestate sua mures tenent.

\*\*\*

... Lalemus vir benevolus, sed non magna ex parte compos mentis esse dicebatur.

\*\*\*

“Non est diabolus”, inquit caupo, “quisnam eum vidit?” atque ceteris, qui aderant, nictat, quasi dicere velit: “Ille nobis in manibus est, erigite aures!”.

Et vero Lalemus statim excanduit.

“Ohe! Est diabolus, est.” Hoc locutus manus per mensam extendit, petasum fronte dimovet et capite tundens: “Ipse eum”, inquit “dissecui, media nocte eum dissecui, in duas partes.”

“Dic nobis, quomodo hoc factum sit.”